ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n" 01.577.844/0001-62

OFICIO N° 002/2020

São Pedro dos Crentes - MA, 03 de fevereiro de 2020.

excelentíssimo senhor

LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM

PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA.

Excelentíssimo Prefeito,

Venho à presença de Vossa Excelência requerer que seja autorizado a
Contratação de empresa para o fornecimento de cestas básicas, para atender a
Secretaria Municipal de Assistência Social de São Pedro dos Crentes - MA. Destacando-
se, que os aludidos produtos são essenciais/indispensáveis para a manutenção do trabalho
realizado pela Secretaria de Assistência Social no ano de 2020. Nesse cenário,
suplico/requeiro que Vossa Excelência tome as medidas cabíveis para a contratação/aquisição
do que se requer de acordo com a planilha devidamente discriminada que segue anexa ao
presente petitório.

Ante o exposto, a Secretaria Municipal de Assistência Social, aproveita o
ensejo para acentuar votos de elevada estima, apreço e consideração.

Elizieth Neres da Silva

Secretária de Assistência Social

Av. Canaã n® 102, Centro, São Pedro dos Crentes-MA, CEP: 65.978-000

Fone: (0x.x99) 3604-1094 / l;-mail: pmsD@hotmail.com
www.siioDedrodoscrentes-ma,gov.br

ANEXO I

PREGÃO PRESENCIAL N''015/2020

TERMO DE REFERÊNCIA

1 - FUNDAMENTAÇÃO

A contratação para o objeto deste Termo de Referência está fundamentada com base Lei

Federal n°. 10.520 de 17/07/2006 e subsidiariamente, a Lei Federal n" 8.666/93 e suas

alterações, Lei Complementar 123/2006, Decreto Municipal n° 006/2009 c demais

normas complementares e disposições deste instrumento. E elaborado o presente para

que seja efetuado a Contratação de empresa para o fornecimento de cestas básicas, para

atender a Secretaria Municipal de Assistência Social de São Pedro dos Crentes - MA.

2 - OBJETO

Contratação de empresa para o fornecimento de cestas básicas, para atender a Secretaria

Municipal de Assistência Social de São Pedro dos Crentes - MA.

2.1-JUSTIFICATIVA:

O presente Termo tem por objeto dellnir os elementos que norteiam os procedimentos

visando a contratação de empresa para o fornecimento de cestas básicas, para atender a

Secretaria Municipal de Assistência Social de São Pedro dos Crentes - MA.

3 - DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

Poderão participar deste Pregão Presencial, empresa que tenha ramo dc atividade

compatível com o objeto licitado e que atenderem a todas as exigências, inclusive

quanto à documentação e requisitos mínimos de classificação das propostas, constantes

deste edital e seus anexos.

4 - LOCAL E PRAZO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS

Os serviços deverão ser prestados pela licitante vencedora no município de SÃO
PEDRO DOS CRENTES - MA, conforme especificações abaixo relacionadas; O prazo

para execução da prestação dos serviços será de após a assinatura do mesmo até 31 de

dezembro de 2020, podendo ser prorrogado nos termos e condições previstas na Lei n°

^.666193.

5 - EXIGÊNCIA FUNDAMENTAL PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS

Os preços adotados pela licitante contratada deverão estar de acordo com os praticados

no mercado do estado do Maranhão, especificamente na Cidade de São Pedro dos

Crentes/MA, e neles deverão estar inclusos todas as despesas necessárias, inclusive

custos com, impostos, taxas, transporte, fretes, depreciações, mão-de-obra. encargos

sociais e quaisquer outras despesas inerentes ao serviço.

IT ESPECIFICAÇÃO QUANT APRES

CESTA BÁSICA CONTENDO:

01 pc Acuçar Ikg refinado

01 pc Arroz 5kg tipo 1

01 pc Biscoito sal 400g

01 pc Café 250g

01 kg Farinha de mandioca (puba)

01
01 pc Feijão Ikg

720 CESTA
01 pc Flocão de milho 500g

01 pc Leite em pó 200g

01 pc Macarrão parafuso 500g

01 lata Margarina 250g

01 lata Oleo refinado 900ml

01 pc Sal refinado 1 kg

02 lata Sardinha 25g